
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr.  174  del  16/12/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art.
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di cui
alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. Contestualmente
all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio di apposito elenco, ai
sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   31/12/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia  della  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n.
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  174  del  16/12/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     174    DEL    16/12/2015  

DETERMINAZIONE TARIFFE DI FRUIZIONE SERVIZI AL PUBBLICO DEL
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE PER L'ANNO 2016. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  sedici , del mese di  dicembre , alle ore  08:30  nell'
Ufficio del  Segretario della  Residenza comunale,  la  Giunta Comunale si  è  riunita  con la
presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione
(D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Mara Minardi.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  207  (proponente: Assessore  Galvani)   predisposta
in data  15/12/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  art.  49,  comma 1,
( allegati all'originale del presente atto):

a) Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   15/12/2015  dal  Dirigente
Responsabile del   POLIZIA MUNICIPALE dott.ssa  Claudia Rufer;

b) Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   15/12/2015   dal
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  d.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  207  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 174 del   16/12/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 174 del   16/12/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     207    DEL    15/12/2015  

DETERMINAZIONE TARIFFE DI FRUIZIONE SERVIZI AL PUBBLICO DEL
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE PER L'ANNO 2016. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   POLIZIA MUNICIPALE  
SERVIZIO:   POLIZIA MUNICIPALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2015-2017;

VISTO l’art. 172, comma 1 lettera e) del decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, il
quale prevede che al Bilancio di Previsione debbano essere allegate le deliberazioni con le
quali  sono  determinati,  per  l’esercizio  successivo,  le  tariffe  ed  i  tassi  di  copertura  in
percentuale del costo di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale;

DATO ATTO che per effetto del combinato disposto degli artt. 42, comma 2°, lett.
f) e 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, la determinazione delle tariffe e delle contribuzioni
è riservata alla competenza della Giunta comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 12/11/2014 con
la quale venivano fissate le tariffe per i servizi del Servizio Polizia Municipale per  l'anno
2015;

RITENUTO di confermare le suddette tariffe anche per l'anno 2016;

Delibera Giunta Comunale n. 174 del   16/12/2015 Pag.  3 



CONSIDERATO che tra  i  servizi  soggetti  a  tariffa  erogati  all'utenza  dal  Servizio
Polizia Municipale rientrano quelli di seguito elencati:

RITENUTO di stabilire che:
– la tariffa sosta riservata agli alberghi decorre dal 01/06/2016 al 30/09/2016;
– la tariffa estiva mensile per gli abbonamenti negli stalli blu decorre dal 01/05/2016

al 30/09/2016;
– la  tariffa  invernale  mensile  per  gli  abbonamenti  negli  stalli  blu  decorre  dal

01/01/2016 al 30/04/2016 e dal 01/10/2016 al 31/12/2016;

RITENUTO di  concedere  forme agevolate  di  abbonamenti  quadrimestrali  per  le
soste negli stalli blu, alla tariffa di €. 80,00, nelle seguenti aree cittadine P.zza De Curtis-Via
Caboto-Giardini d'Europa-Largo Olanda, durante il periodo 01/06/2016-30/09/2016, per
aziende,  attività  commerciali  e  attività  alberghiere  che  richiedano  contestualmente  un
numero pari o superiore a 20 abbonamenti;   

VISTA la  tabella  delle  tariffe  allegata  e  firmata  dal  Comandante  della  Polizia
Municipale-responsabile dei servizi sopra elencati; 

VISTO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Comandante  della
Polizia Municipale dott.ssa Claudia M. Rufer e di regolarità contabile espresso dal dirigente
del Settore 1 dott.ssa Cinzia Farinelli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 ; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 
D E L I B E R A 

1)  -  di  approvare  il  prospetto,  contenente  l'elencazione  delle  tariffe  afferenti  al
Servizio Polizia Municipale per l'anno 2016, allegato al presente atto quale parte integrante;

      
2)  -  di  dare atto che le  tariffe di  cui  al suddetto prospetto,  entrano in vigore  dal

01/01/2016, salvo diversa indicazione riportata sul prospetto stesso;
 

3) - di stabilire che il presente atto venga allegato allo schema di bilancio di previsione
per  l'anno  2016  e  che  pertanto,  a  corredo  dello  stesso,  venga  trasmesso  al  Consiglio
Comunale; 

Delibera Giunta Comunale n. 174 del   16/12/2015 Pag.  4 

PASSO CARRAIO
TARIFFA SOSTE RISERVATE ALBERGHI
TARIFFA ESTIVA MENSILE (ABBONAMENTO) SOSTA NEGLI 
STALLI BLU
TARIFFA INVERNALE MENSILE (ABBONAMENTO) SOSTA 
NEGLI STALLI BLU
TARIFFA AGEVOLATA  QUADRIMESTRALE  NEGLI STALLI  BLU 
PER PACCHETTI DI  MINIMO 20 ABBONAMENTI 
TARIFFA MENSILE (ABBONAMENTI) PER VEICOLI ELETTRICI  
NEGLI STALLI BLÙ DI TUTTA LA CITTÀ



 4) -  di dare atto che il responsabile del procedimento è il  Comandante della Polizia
Municipale, dott.ssa Claudia M. Rufer;                                 

5) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Servizi
Finanziari, Economato, Ufficio Affari Generali e Ufficio Traffico;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire
l'immediata attuazione di quanto disposto.

 ....................................................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 174 del   16/12/2015 Pag.  5 


